
   

 
        РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
        ПОРЕСКА УПРАВА 
Сектор за материјалне ресурсе 
     Регионално одељење за  
материјалне ресурсе Београд    

Број: 300-404-01-00205/2017-J1005 
     Датум: 28.12.2017 године 
                   Београд 

                
 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/12, 
14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу вршиоца 

дужности помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-12074/2017 од 08.12.2017. 
године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, од 

15.12.2017. године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе доноси: 
 
 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 300/7/2017 

 
I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор групи понуђача „Biroeksim“ д.o.o. Београд, Ауто пут за 

Загреб 41Ј, матични број 07472170, ПИБ 102009025 и „Malex city service“ д.о.о. 

Београд, Мије Ковачевића 10, матични број 07534736, ПИБ 100206156, за понуду 

бр. 300-404-01-00228/2017-J1007 од 21.12.2017. године, у поступку јавне набавке 
услуге – одржавање и сервисирање фотокопир апарата са обезбеђивањем резервних 

делова, за цену радног (ефективног) сата од 490,00 динара без ПДВ-а.  
Укупна вредност до које се може реализовати уговор износи 1.900.833,00 динара 

без ПДВ, на период од 24 месеца. 
II    Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Пореска управа - Наручилац је дана 06.11.2017. године донео одлуку о покретању 

поступка јавне набавке услуге – одржавање и сервисирање фотокопир апарата са 

обезбеђивањем резервних делова, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. 
Редни број јавне набавке ЈН 300/7/2017. 
 Позив за подношење понуда објављен је 20.11.2017. године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца.  
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 

стручној оцени понуда бр. 300-404-01-00205/2017-J1005 од 22.12.2017. године, 

Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 
 Предмет јавне набавке, назив: услуге – одржавање и сервисирање фотокопир 

апарата са обезбеђивањем резервних делова, за потребе Пореске управе, Сектора за 



 

2 
 

 
материјалне ресурсе, Регионалног одељења за материјалне ресурсе Београд, 

са припадајућим филијалама, на период од 24 месеца. 
Назив и ознака из општег речника набавке: Услуге поправке фотокопирних 

уређаја - . 
Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2017. годину („Сл. гласник РС“, 

бр. 99/16) Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 4252.   
Редни број јавне набавке ЈН 300/7/2017, а која је предвиђена Планом набавке за 

2017. годину, шеста измена и допуна, број: 000-401-00-00278/2016-J0115 од 03.11.2017. 
године, за класу 4, под редним бројем 3.15 – услуге. 

За ову јавну набавку добијена је сагласност Министарства финансија број: 401-
00-00119/2017-03 од 12.01.2017. године, за преузимање обавеза по основу 

вишегодишњих уговора.  
Процењена вредност јавне набавке: 1.900.833,00 динара, без ПДВ. 

 
На основу позива за подношење понуда објављеног дана 20.11.2017. године на 

Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца благовремено је приспела 1 
(једна) понуда: 

Група понуђача „Biroeksim“ д.o.o. Београд, Ауто пут за Загреб 41Ј и „Malex 
city service“ д.о.о. Београд, Мије Ковачевића 10, доставила је заједничку понуда број: 
26/2017 од 18.12.2017. године, заведену код Наручиоца под бројем: 300-404-01-
00228/2017-Ј1007 дана 21.12.2017. године у 11:03 часова. 

Јавно отварање понуда спровела је Комисија за јавну набавку број ЈН 300/7/2017, 
по истеку рока за подношење понуда, дана 21.12.2017. године у 13,00 часова, о чему је 

сачињен записник број: 300-404-01-00205/2017-Ј1007 од 21.12.2017. године и уручен 

присутном представнику понуђача. 
 
Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 
 
Обавезни услови 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио Изјаве о упису у регистар понуђача, за сваког понуђача из групе 

понуђача, са назнаком интернет странице на којој су јавно доступни 

наведени подаци, што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту 

Агенције за привредне регистре. 
- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаве 

(Образац XI) о испуњењу истог, за сваког понуђача из групе понуђача. 
Додатни услови 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 
 

 Пословни капацитет: 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

 
Да је у претходне три године (2014, 2015. 
и 2016. године) извршио уговоре који се 

односе на Одржавање и сервисирање 
фотокопир апарата са обезбеђивањем 

резервних делова у укупној вредности од 

минимум 2.000.000,00 динара са ПДВ-ом 
 

Понуђач је доставио потписан и оверен 

Образац референтне листе, са доказима у 

облику референтне потврде потписане од 

стране референтног наручиоца, у износу 

који задовољава тражени услов.  

 



 

3 
 

 
   Технички капацитети: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
 
Да је понуђач овлашћени сервисер на 

територији Републике Србије, за сва три 

од наведених произвођача фотокопир 

апарата (Canon, Ricoh i Nashuatec) 

Достављене су: 
- Потврда понуђача „Biroeksim“ д.o.o. 
Београд, о овлашћеном дистрибутеру од 

07.12.2017. године за Ricoh i Nashuatec 
опрему, са овереним преводом са енглеског, 

којима се потврђује да је понуђач овлашћен 

за сервисирање предметне опреме на 

територији Републике Србије; 
-  Потврда понуђача „Malex city service“ 
д.о.о. Београд, о овлашћеном дистрибутеру 

од 28.11.2017. године за Canon опрему, 

којима се потврђује да је понуђач овлашћен 

за сервисирање предметне опреме на 

територији Републике Србије. 

 
Да понуђач поседује односно користи 

пословни/сервисни простор 

Достављена је: 
Фотокопија уговора о закупу пословног 

простора од 01.03.2017. године; 
Фотокопија уговора о купопродаји од 

15.01.2002. године. 
Да понуђач поседује минимум једно 

теретно возило, за потребе пружања 

услуга предметне јавне набавке  

Достављена је: 
Фотокопија важеће саобраћајне дозволе  

 
Да понуђач има, на дан отварања понуда, 

успостављен систем управљања 

квалитетом према захтевима стандарда 

ISO 9001:2008, издат од стране 

акредитованог сертификационог тела 

Достављени су: 
-Сертификат издат од стране DQS Gmbh, 
регистарски број: 402970, да испуњава захтеве 

стандарда ISO9001:2015 – систем менаџмента 

квалитетом, додељен 11.07.2016. године и 

важи до 10.07.2019. године; 
-Сертификат издатод стране DQS Gmbh, 
регистарски број: 402970, да испуњава захтеве 

стандарда ISO14001:2015 – систем 

менаџмента заштитом животне средине, 
додељен 11.07.2016. године и важи до 
10.07.2019. године. 

       
 Кадровски капацитет:  

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач, на дан отварања понуда, има 

запослена или ангажована минимум два 

сервисера техничке струке, и који 

имају сертификат, од најмање једног од 

наведених произвођача фотокопир 

апарата  
 

Достављени су: 
- M-3 образац за два запослена лице који 

пружа доказ да су пријављена на обавезно 

социјално осигурање; 
- Фотокопије уговора о раду за два запослена 

лица; 
- Фотокопије сертификата, за два запослена 
сервисера, од једног од наведених 

произвођача фотокопир апарата. 
 

- Понуда садржи Споразум о регулисању међусобних обавеза између чланова 

групе и обавеза према наручиоцу за извршење јавне набавке, закључен дана 



 

4 
 

 
18.12.2017.године, којим је дефинасоно да је носилац посла „Biroeksim“ д.o.o. 
Београд, Ауто пут за Загреб 41Ј, који ће одржавати Ricoh, Nashuatec уређаје, а члан 

групе „Malex city service“ д.о.о. Београд, Мије Ковачевића 10, који ће одржавати 
Canon уређаје, као и опис послова сваког од понуђача из групе понуђача у извшењу 

уговора. 
- Обрасци и изјаве који су у склопу конкурсне документације су попуњени, 

потписани и оверени печатом. 
 
Конкурсном документацијом је предвиђено да се избор најповољније понуде 

врши применом критеријума “најнижа понуђена цена“. 
Група понуђача „Biroeksim“ д.o.o. Београд, Ауто пут за Загреб 41Ј и „Malex 

city service“ д.о.о. Београд, Мије Ковачевића 10, понудила је:  
Цена радног (ефективног) сата износи: 490,00 динара без ПДВ-а. 
Гарантни рок: добављач даје гаранцију за извршене услуге 6 месеци.  
Рок важења понуде је 30 дана од дана отварања понуда.  

 
С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „Најнижа понуђена 

цена“.  
 Како је у предметној набавци поднета само једна понуда Групе понуђача 

„Biroeksim“ д.o.o. Београд, Ауто пут за Загреб 41Ј, матични број 07472170, ПИБ 

102009025 и „Malex city service“ д.о.о. Београд, Мије Ковачевића 10, матични број 

07534736, ПИБ 100206156, за коју је Комисија за јавну набавку у Извештају о стучној 

оцени понуда констатовала да је сагласно члану 3. тачка 31, 32. и 33. Закона о јавним 

набавкама, благовремена, одговарајућа и прихватљива и да потпуно испуњава све 

услове из техничке спецификације, јер не ограничава, нити условљава права наручиоца 

или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности, те су се сагласно члану 

107. став 3. Закона о јавним набавкама, стекли услови за доделу уговора. 
       

Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, уговор се додељује групи 

понуђача „Biroeksim“ д.o.o. Београд, Ауто пут за Загреб 41Ј, матични број 

07472170, ПИБ 102009025 и „Malex city service“ д.о.о. Београд, Мије Ковачевића 10, 

матични број 07534736, ПИБ 100206156, за понуду бр. 300-404-01-00228/2017-J1007 
од 21.12.2017. године, у поступку јавне набавке услуге – одржавање и сервисирање 

фотокопир апарата са обезбеђивањем резервних делова, за цену радног (ефективног) 

сата од 490,00 динара без ПДВ-а. Укупна вредност до које се може реализовати уговор 

износи 1.900.833,00 динара без ПДВ, на период од 24 месеца. 
 
Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
   
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки                                               


		2017-12-28T11:19:11+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




